Press Release
令和６年(2024 年) 12 月９日

教育部  学校教育課

【目 的】  令和７年４月の夜間学級開設に向けて、入学を考えている人やその家族・支援者に、

夜間学級の概要や、入学に向けての手続き等についての説明を行い、さらに希望者に

は入学相談を行うことを目的とする。当初、説明会は２回実施を予定していたが、第１

回説明会（８月 31 日）が台風 10 号の影響により開催中止となったことを受け、12 月に

第３回の説明会を実施することになった。前回（第２回説明会）が平日開催であったこと

を受け、休日に参加しやすい希望者のことを考慮して日曜開催とした。

【日 時】 令和６年 12 月 22 日（日）14：00～16：00（受付：13:30）

【場 所】 湖南市立甲西中学校

       湖南市針 284 番地

【内 容】 夜間学級入学希望者説明会

      （１）夜間学級についての説明（学習内容や学校生活、入学手続き等について）

      （２）校舎見学

      （３）希望される方への入学相談

      ※説明会で、入学希望届を配布予定です。

        当日の詳しい流れや取材については、別紙（報道関係各位）を参照ください。

【その他】 10 月 28 日（月）より入学希望届を受け付けております。

       11 月～１月    入学希望届を提出した方から面接実施

       12 月 22 日（日） 入学希望者説明会

       0２月        入学通知書送付予定

       0４月        入学式

      ※ 入学決定者には、入学前に入学者オリエンテーションを開催予定です。

■お問い合わせ

担当課名：学校教育課

担当者名：立岡 寿規、青木 義道（甲西中学校）

（直通）0748 -77-7011

（FAX）0748 -77-4101

 〒520-3288

滋賀県湖南市中央一丁目１番地

湖南市役所 秘書広報課

TEL 0748-71-2314  FAX 0748-72-1467

第３回湖南市立甲西中学校夜間学級

入学希望者説明会の開催について

令和 6 年（2024 年）12 月 9 日

報道関係各位

湖南市教育委員会学校教育課長

甲西中学校夜間学級

第３回入学希望者説明会について（案）

標記の件につきまして以下の通りお知らせいたします。本県初の公立夜間中学となる甲西中学校夜間

学級には、これまで１７名が説明会に参加し、現在入学受付をさせていただいております。

下記の説明会は開校前最後となるもので、現時点で 1２名の参加申込を受け付けております。つきまし

ては、当日の取材・撮影に際して以下の留意点を踏まえていただきますようお願いいたします。

日 時： 令和 6 年 12 月 22 日 14:00〜(受付：13:30)

場 所： 湖南市立甲西中学校  1 階会議室

 13:30                         14:00                                                15:00

                                    30          45

参加者受付

入学希望者説明会
入学相談

〜個別相談〜

（取材不可） 入学説明
質疑

応答

施設

見学

 報道関係者受付 取材・撮影可*1 取材・撮影注意*2
関係者*3

ぶら下がり取材

取材受付： 13:３0 より （担当：県教育委員会・川端）

留意事項：

入学希望者説明会   … 取材・撮影については下記の点にご留意ください。

*1．入学説明時は取材・撮影ともに可能ですが、参加者個人が特定できないようご配慮ください。

*2. 質疑応答時は個人が特定されないよう取材してください。

  施設見学時に同行し取材できますが、参加者の撮影については参加者の承諾を得てください。

関係者ぶら下がり取材 … 入学希望者、学校長などへの個別取材は下記の点にご留意ください

*３．入学希望者のうちインタビューや撮影が可能な参加者を説明会終了後に会場前方に誘導します

のでご参集ください。これ以外の個別取材はご遠慮ください。（担当：湖南市学校教育課・青木）

  学校長、教育委員会、有識者会議関係者のぶら下がり取材もこの時に可能です。

入学相談 〜個別相談〜 … 個別相談となりますので取材・撮影はできません。

 問い合わせ：湖南市教育委員会学校教育課

   立岡・青木（℡ 0748-77-7011）